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ENSEIGNANTS : application Klapp à télécharger (AppStore, Googleplay) 
Communication parents – enseignants : le logiciel KLAPP est un moyen rapide et efficace, facilement utilisable sur les 

smartphones, tablettes et ordinateurs (Mac, Android). L’application permet de traduire les informations. 

 

 
Pour certains services organisés par la Commune, il est nécessaire de 
contacter directement le Service des écoles, selon informations ci- 
dessous : 
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Dita e parë e shkollës për të gjitha klasat : e enjte 24 
gusht 2023 

24 dhe 25 gusht : oraret speciale për çdo klasë, sipas tabelës më poshtë: 
 

1H 

24.08 : 13.40 – 15.20 
25.08 : 07.50 – 11.30 

 
Nxënësit takohen në oborrin e 

shkollës, para panelit në të 
cilin janë të shkruajtur emrat e 

mësuesve të klasave. 
 

Prindërit mund t’i shoqërojnë 
fëmijët e tyre deri te 

mësimdhënësit, por nuk mund 
të futen në shkollë. 

2H 

24.08 : 07.50 – 11.30 
25.08 : 13.40 – 15.20 

 
Nxënësit takohen në oborrin e 

shkollës, para panelit në të 
cilin janë të shkruajtur emrat e 

mësuesve të klasave. 
 

Prindërit mund t’i shoqërojnë 
fëmijët e tyre deri te 

mësimdhënësit, por nuk mund 
të futen në shkollë. 

3H 

24.08 : mësim gjithë ditën 
25.08 : mësim gjithë ditën 

 
Nxënësit takohen në oborrin e 

shkollës, para panelit në të 
cilin janë të shkruajtur emrat e 

mësuesve të klasave. 
 

Prindërit mund t’i shoqërojnë 
fëmijët e tyre deri te 

mësimdhënësit, por nuk mund 
të futen në shkollë. 

4 der 8H 

24.08 : mësim gjithë ditën 
25.08 : mësim gjithë ditën 

 
Nxënësit shkojnë drejtë në 

klasë ku priten nga 
mësimdhënësit e tyre. 

 
 

Mësimdhënësit që nuk janë 
kujdestarë të klasës, janë të 
të pranishëm në oborrin e 

shkollës për t’i pritur fëmijët 
dhe për t’i drejtuar ata. 
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Orari i shënuar ne tabelën e mëposhtme është ai i fillimit dhe fundit të mësimit për çdo klasë. Nxënësit duhet të respektojnë planin 
që vijon : 

07.40 – 07.45 : Ardhja në shkollë dhe vendosja 

07.50 : Nxënësit janë gati dhe orët fillojnë 

Alternimi 
(radha) 

: Një pjesë e klasës ka mësim të marten ose të enjten, dhe pushim gjysmën e njërës 
apo ditës tjetër; prindërit janë të informuar për planin para fillimit të vitit shkollor. 

 

 
Në fund të mësimit, nxënësit lënë oborrin e shkollës. 

Në rast mungese, është e obligueshme që të lajmërohen mësimdhënësit. 
Nëse nuk ka informim paraprak, prindërit do të kontaktohen nga Shërbimi i shkollave dhe/ose nga policia lokale. 
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Çdo institucion është i vënë nën drejtimin e një drejtori të Shkollës fillore (dirEP). 
Drejtori i shkollës fillore është garantues për organizimin dhe funksionimin e shkollës së tij, duke përfshirë : menaxhimin 
administrativ dhe pedagogjik, sjelljen e personelit, cilësinë e mësimdhënjes dhe edukimit si dhe bashkëpunimin me partnerët 
e shkollës tek të cilët ai përfaqëson institucionin. Ai bashkëpunon ngusht me komunat dhe shërbimin e shkollave në 
përmbushjen e detyrave. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Institucioni në La Condémine 
Rue de la Condémine 28, 1630 Bulle 

Mme Sophie MOURA 
Drejtoreshë e shkolles fillore (dirEP) 
sophie.moura@edufr.ch 
026 919 49 63 

M. Serge GOBET 
Zëvendës i drejtoreshës 
serge.gobet@edufr.ch 
026 919 49 64 

 
Institucioni i la Tour-de-Trême 
Rue des Ecoles 4, 1635 La Tour-de-Trême 

Mme Laurence CASTELLA 
Drejtoreshë e shkollës fillore (dirEP) 
laurence.castella@edufr.ch 
026 919 49 81 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Shërbimi i shkollave 
Rue du Château-d’En-Bas 33, 1630 Bulle 

M. Christophe ALLAMAN 
Shef i shërbimit 
servicedesecoles@bulle.ch 
026 919 49 00 

 
Komuna e Bulle 
Grand-Rue 7, 1630 Bulle 

M. David SEYDOUX 
Zëvendës Syndic, Këshilltar komunal përgjegjës për 
dikasterin e mësimdhënjes dhe formimit 
secretariat@bulle.ch ou 026 919 18 00 

 Komuna e Morlon 
Au Village 46, 1638 Morlon 

 

  M. Patrick AUDEMARS 
Këshilltar komunal në Morlon, përgjegjës i dikasterit të 
shkollave 
079 416 27 79 

 

 

Institucioni i la Léchère 
Rue du Château-d’en-Bas 33, 1630 Bulle 

M. Thierry BÜRGISSER 
Drejtor i shkollës fillore (dirEP) 
thierry.buergisser@edufr.ch 
026 919 49 51 

M. Serge GOBET 
Zëvendës i drejtorit 
serge.gobet@edufr.ch 
026 919 49 64 

  

 

Shoqata e prindërve të nxënësve të Bulle- 
Morlon 

  Grand-Clos 10, 1635 La Tour-de-Trême 
  www.apebullemorlon.ch 

Mme Isabelle COLLIARD 
Presidente 
apebullemorlon@gmail.com 
079 431 88 30  

 

 

Inspektorati shkollor 
Route André-Piller 21, 1762 Givisiez 
www.fr.ch/dfac/senof/organisation-du-senof 

inspectorat.scolaire@fr.ch 
026 305 73 80 

   

Këshilli i prindërve 
Këshilli i prindërve është i përbërë kryesisht nga prindërit e nxënësve, nga drejtorët e shkollave fillore dhe përfaqësuesit e 

autoriteteve komunale si dhe përfaqësuesit e trupit mësimdhënës. 
Këshilli i prindërve shërben për shkëmbimin e informatave dhe debateve për propozime në lidhje me bashkëpunimin në 
mes të shkollave dhe prindërve. Lista e anëtarëve dhe misioneve të këshillit mund të konsultohet në faqen e internetit të 

qytetit të Bulle-it :www.bulle.ch/ecole/21445 
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Mungesat (Sipas nenit 39 RLS) 

Në rast sëmundje, aksidenti, ose çdo arsye tjetër që do ta pengonte nxënësin të jetë prezent në 
shkollë me kohë, prindërit ose personat tjerë që kanë të drejtën e kujdesit të fëmiut duhet të 
lajmërojnë mësimdhënësin përmes mesazhit klapp, më së voni 10 minuta para fillimit të mësimit. 
Çasja në llogarinë tuaj bëhet përmes kodit QR anash. 

Nëse një fëmijë mungon rregullisht një ditë ose një gjysmë dite gjatë vitit shkollor, mësimdhënësi 
mund të kërkojë vërtetim mjekësor. Nëse ky dokument nuk ipet, drejtoria e shkollës do të 
transmetojë një raport mungesash te prefektura. 

 
 

 

Në rast të mungesës së zgjatur së nxënësit, prindërit duhet t’a informojnë mësimdhënësin. Për sëmundje që zgjasin më tepër se 4 ditë 
mësimi, kërkohet vërtetim mjekësor. Fundjavët, ditët e lira dhe pushimet nuk llogariten në këto 4 ditë. 

 
Mungesat për takime mjekësore duhet të lajmërohen te mësimdhënësi me anën e dokumentit « 
Annonce d’absence pour rendez-vous + décharge », mund ta gjeni duke skanuar këtë QR kod. 

Nëse është e mundur, caktoni takimet jashtë kohës së mësimit. 

 

 

Ditët xhoker (Sipas nenit 36a LS) 

Ditët xhoker nuk mund të shfrytëzohen diten e parë të fillimit të vitit të ri shkollor, gjatë aktiviteteve shkollore të përcaktuara në nenin 
33 dhe gjatë ditëve të testeve sipas referencave kantonale, interkantonale ose internacionale. 

 
Në fillim të vitit shkollor, drejtoria e shkollës mund të përcaktojë raste të tjera të veçanta ku një ditë xhoker nuk mund të merret. 

Ditët xhoker mund të bashkohen. Ditët xhoker që nuk janë shfrytëzuar nuk mund të barten për vitin shkollor vijues. 

Në rast mungese të paarsyeshme të një nxënësi ose nxënësje drejtoria e shkollës mund të kufizojë apo refuzojë shfrytëzimin e ditëve 
xhoker. 

 
Prindërit janë përgjegjës për pushimet të cilat i kërkojnë për fëmijet e tyre dhe marrin përsipër vazhdimin e 
programeve. 
Me kërkesen e shkollës, nxënësit do ta kompenzojnë lëndën dhe testet e munguara. 

 
Prindërit informojnë shkollën për marrjen e një dite xhoker së paku një javë më herët, me ndihmën e formularit të cilin mund ta gjejnë 
përmes këtij QR kodi. 

 
Kërkesa për pushim të veçant (Sipas nenit 37 RLS) 

1 Mund ti ipet një pushim një nxënësi ose një nxënseje për motive të arsyeshme. Merren në konsideratë vetëm motivet e vërtetuara në 
formë të duhur të cilat tejkalojnë detyrimin e vajtjes në shkollë, si p. sh. : 

a) një ngjarje e rëndësishme në familje; 
b) një festë e rëndësishme fetare ose një ushtrim i një vepre të rëndësishme fetare ; 
c) një ngjarje sportive ose artistike e rëndësishme në të cilën nxënësi merrë pjesë aktive. 

2 Përveç motiveve të cituara në alinea 1, nuk ipet pushim menjëherë përpara ose pas pushimeve shkollore ose ditëve të festave. 

 
Neni 38 (RLS) 

1 Kërkesa për ditë të lira duhet të paraqitet me shkrim te drejtoria e shkollës : Në rast nevoje ajo 
duhet të jetë e pajisur me një vërtetim dhe e nënshkruar nga prindërit. 

 
Formularin e kërkesës për ditë të lira mund ta gjeni duke e skanuar këtë kod QR. 

Kërkesa e kompletuar dhe e nënshkruar i transmetohet drejtorisë së shkollës 3 javë para 
pushimit të dëshiruar, apo që nga njohja e arsyes sipas situates. 
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Gjërat e gjetura dhe vjedhjet 

Gjërat e gjetura në shkollë ose në sallat e sportit mund të kërkohen te mirëmbajtësit e ndërtesave shkollore, duke telefonuar në 
numrin e shkollës, dhe shtypur numrin 3. Luten nxënësit që të lënë vetëm minimumin e gjërave në dollapet (garderobat) e 
korridoreve. Ata janë përgjegjës për gjërat e tyre personale. 

Shpërngulja, ndërrimi i shkollës 

Në rast të shpërnguljes, ju lutemi që të lajmëroni sa më parë që është e mundur : 

 Mësimdhënësin e fëmiut tuaj 
 Shërbimin e shkollave servicedesecoles@bulle.ch 
 Autoritetet e komunës suaj të vjetër dhe asaj të re. 

Prindërit që dëshirojnë që fëmiu i tyre të përfundojë vitin shkollor në vijim në shkollën e njejtë mund të bëjnë kërkesë te inspektorati 
shkollor, me anë të një letre apo me email para se të shpërngulen: 

 Inspectorat scolaire, 6ème arrondissement, Route André-Piller 21, 1762 Givisiez / inspectorat.scolaire@fr.ch 

Inspektorati shkollor do t’iu kthej atyre një vendim që do ta përcaktojë vendin e shkollimit të nxënësit. 

Kurse të gjuhës dhe kulturës së origjinës (LCO) 
 

 

Kurset e gjuhës dhe kulturës së origjinës u destinohen fëmijëve gjuha e parë (gjuha e babait ose e nënës) 
e të cilëve është e ndryshme nga ajo që flitet në shkollë. Janë të organizuara nga komunitetet (ambasada, 
konsulata, shoqata). Këto kurse mundësojnë mbajtjen dhe zgjerimin e njohurive si dhe kompetencat e 
fëmijëve në gjuhën e tyre të parë dhe kulturën e tyre të origjinës. Këto kurse nuk janë të obliguara dhe 
mbahen jashtë orarit shkollor. 

Mësimdhënja LCO organizohet sipas kalendarit shkollor obligativ dhe pjesëmarrja në kurse vërtetohet me një njoftim në buletinin 
shkollor të nxënësit. Për më shumë informata, mund t’i drejtoheni mësimdhënësit të fëmiut tuaj ose ta konsultoni faqen e internetit 
përmes kodit QR të mësipërm. 

Kompensimi i disavantazheve  

Masat për kompenzim të disavantazheve kanë të bëjnë me nxënësit që janë me aftësi të kufizuar të 
vërtetuar dhe/ose që paraqesin një sëmundje të diagnostikuar nga një apo disa specialistë të njohur nga 
DICS (psikologu i shkollës, logopedi, mjeku, etj.). 

Për të përfituar nga këto masa, nxënësi duhet të jetë në gjendje të arrijë objektivat e mësimit dhe kërkesat 
e përcaktuara me plan të mësimit. 

Të gjitha informatat në lidhje me masat dhe procedurën e paraqitjes së kërkesës do t’i gjeni në faqen e 
internetit për shkollim të obligueshëm, që u dedikohet prindërve, përmes kodit QR të mësipërm. 

 

 

Shërbimi për logopedi, psikologji dhe psikomotorikë 

Për të pasur qasje në shërbimet e logopedisë, psikologjisë dhe psikomotorikës, prindërit, mundësisht në 
bashkëpunim me mësimdhënësin, dërgojnë kërkesë te drejtoria e shërbimeve të cekura më lartë. Nëse 
është e nevojshme ata mund të përfitojnë nga këshillat e profesionistëve ndërmjetësues të nxënësit për të 
formuluar kërkesën e tyre. Drejtoria e shërbimeve për logopedi, psikologji dhe psikomotorikë informon 
drejtorinë e shkollës në lidhje me vendimin e marrë. 

Informatat për shërbimet dhe proceduren e bërjes së kërkesës do t’i gjeni ne faqen e internetit për shkollim 
të obligueshëm, përmes kodit QR. 

 
 

 

Punëtori social (TSS) 

Në shkollë, punëtori social bashkëpunon me nxënësit, mësimdhënësit dhe ndërmjetësuesit e shkollës dhe 
prindërve. 
Ai ndëgjon, jep këshilla, shoqëron ose mbështet për pyetje të ndryshme ose shqetësime të nxënësit. Me 
kërkesën e mësimdhënësit, të drejtorit të shkollës ose të një prindi, nxënësi mund të ketë një bisedë me të. 
Punëtori social është i detyruar që të ruaj sekretin e punës. Të dhënat që kanë të bëjnë me punëtorin 
social TSS të çdo institucioni shkollor mund t’i gjeni përmes kodit QR. 

 

 



Furnizimet shkollore, subvencionet komunale  
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1-2H : 
Prindërit do të marrin një letër nga mësimdhënësi ku është i shënuar materiali 
që nevojitet për vitin shkollor. 

3-8H : 
Në listen e mëposhtme është i shkruar materiali i nevojshëm që i nevojitet 
fëmiut të tyre për vitin shkollor. 

 
 

 

Gjërat personale 

 Pantofla 
 Këpucë për sallë sporti ose çorapa që nuk rrëshqasin 
 Çantë shkolle 
 Këllëf per lapsa 
 Mbështjellës dhe etiketa për libra dhe fletore 

 
 
 

Për sportin 

 Këpucë për sallë sporti 
 Këpucë për aktivitete fizike jashtë shkolle 
 Çantë sporti 
 Rroba për edukatë fizike për mbrenda 
 Rroba për edukatë fizike për jashtë 
 Rroba noti 
 Rroba të përshtatshme për sporte të ndryshme 

Për aktivitete kreative  Përparëse 

 

Paisje e veçantë 

 Rroba dhe paisje të përshtatura për ambientin shkollor dhe 
sezonën 

 Huazim i rrobave për ndërrim për nxënësit e 1-2H 

 Tas plastike të qëndrueshëm ose shishe për të pirë në klasë 
 Artikuj për përkujdesje personale dhe higjienë 

 
 

 
Subvencionet komunale 

  

 

 

 

 

 

 

Subvencionet për dentistin e shkollës, detyrat e mbikëqyrura dhe përkujdesjen jashtë-shkollore mund t’iu 
ipen familjeve, me kërkesën e tyre. 

 
Formulari për kërkesë dhe tarifat në fuqi mund t’i gjeni : 

 Përmes këtij kodi QR 
 Në faqen e internetit të qytetit të Bulle : www.bulle.ch/prestations/49121 
 Te shërbimi i shkollave : servicedesecoles@bulle.ch / 026 919 49 00 

 

 

Viteve të fundit organizimi i materialit shkollor në gjirin e shkollave ka pësuar ndryshime. Prindërit 
nuk kanë më nevojë që t’u blejnë fëmijëve të tyre mjete siç janë lapsat me ngjyrë dhe gomat.. 

 
Çdo qendër shkollore organizon shpërndarjen e këtij materiali. Nxënësit janë përgjegjës për 
përkujdesjen ndaj tij. Në rast të humbjes apo dëmtimit të tepruar, çmimi i materialit zëvendësues 
do të mund t’iu fakturohet prindërve. 

 
Në një këndvështrim për zhvillim të qëndrueshëm është me rëndësi që të gjithë partnerët të 
synojnë shmangien e mbikonsumimit. Nëse ky material mund ende të përdoret, nuk ka nevojë 
që të zëvendësohet. 



Sporti në shkollë  
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

 

Gjatë vitit shkollor, organizohen aktivitete të ndryshme sportive sipas nivelit të klasës së nxënësit dhe sipas sezonës. 
Planifikimi dhe orari i aktiviteteve u komunikohen nxënësve nga mësimdhënësit e sportit në ditët që vijojnë pas fillimit të vitit të rij 
shkollor. 

 
PAJISJA DHE MIRËQENJA NË PRAKTIKEN E SPORTIT 

Është më rëndësi që fëmijet të pajisen me rroba që iu përshtaten aktiviteteve dhe motit. 
Për sport, janë gjithashtu të obligueshme një peshqir banjoje si dhe rroba rezervë. 
Më poshtë e gjeni rekomandimin e mësimdhënësve të sportit (MEPS): 

 

SALLA E SPORTIT PISHINA 
SPORTI NË HAPËSIRË TË 

JASHTME 
 

 

 

 

 

 

Dushi i obliguar : peshqir dhe rroba rezervë 

 Pantallona të shkurtër për trajnim 
 T-Shirt 
 Atlete të pastërta* që nuk lënë 

shenja në dysheme 

 Kostum larje (pantallona të 
shkurtëra banje të ndaluara) 

 Në rast se keni lytha : obligoheni 
të mbani çorape nga goma 

 Rroba të përshtatshme sipas 
motit 

 Atlete për hapësira të jashtme 

 

*Për aktivitete në salla, nxënësit duhet të pajisen me atlete të ashtuquajtura « indoor » (të mbrendshme) në mënyrë që të mos 
lënë shenja në dyshemetë e sallave të sportit. 

Këto modele atletesh nuk shërbejnë vetëm për të mbrojtur dyshemetë, por kanë gjithashtu si funksion mbrojtjen e apartatit lokomotor 
të sportistit : përshtatje më e mirë në dyshemetë nga poliuretani, sipërfaqe më e gjërë e mbështetjes që do ta përmirësonte stabilitetin 
etj. Burimi : www.realsport.ch/fr/news/chaussure-de-sport-pour-salle-de-gym 

 
 
 

 

 

Sportet jo të obligueshme (opsionale) të organizuara nga Shërbimi 
i Sportit të Bulle-it janë të destinuara vetëm për nxënësit nga 3H deri 8H. 
Këto kurse kanë për qëllim që ti bëjnë fëmijet të shohin sporte të ndryshme. 
Prindërit do të munden më vonë t’i regjistrojnë në ndonjë shoqatë lokale për t’i 
thelluar bazat e fituara gjatë kërtyre kurseve. 

 
Për arsye sigure, numri i pjesëmarrsëve për një kurs është i përcaktuar nga 
mësimdhënësi përgjegjës : asnjë tejkalim i numrit të pjesëmarrësve nuk është i 
autorizuar. 

 
 
 
Lista e aktiviteteve, kushtet e pjesëmarrjes si dhe mënyra e 
regjistrimit u komunikohen nxënësve nga Sherbimi për shkolla në 
gusht dhe në janar. 

 
Regjistrimet bëhën vetëm në linjë, përmes këtij kodi QR. 

 

 



Prévention et promotion de la santé  
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L’infirmière scolaire est intégrée dans les 

établissements scolaires. 
Elle offre des prestations de soins, 

d’accompagnement, d’intégration des 
nouvelles familles, de soutien et de conseils, 
de prévention, de promotion de la santé ou 
encore d’orientation pour les enfants, les 

enseignants et les familles. 
 

 
Véronique ST-GERMAIN 

026 919 49 08 

veronique.st-germain@bulle.ch 

Service des écoles, 
Rue du Château-d’En-Bas 33 

1630 Bulle 

 
 

Elèves de 1H  Nouveaux élèves de 1H à 8H 

Bilan de santé préscolaire (document déjà 
envoyé en janvier 2023) et vaccination de votre 

enfant à faire chez votre pédiatre. 

A retourner - coupon-réponse du bilan de santé, 
dûment signé par le pédiatre, 

avant le 14 décembre 2023, à : 
servicedesecoles@bulle.ch 

 
 

 

Une fiche de santé médicale confidentielle est 
envoyée aux nouveaux élèves. Elle devra être 

complétée en y mentionnant d’éventuelles 
allergies et/ou maladies, ainsi qu’une 

préautorisation à donner ou à ne pas donner 
certains médicaments par l’infirmière scolaire 

lors de premiers secours. 

 

Prestations organisées durant l’année, selon degrés : 
 

 
1H à 4H 

 Invitation libre à des « Cafés parents » pour ceux qui ont envie de partager leurs expériences concernant 
l’éducation des enfants de 4 à 7 ans avec la présence d’une intervenante de l’Education familiale de Fribourg 
(quelques mercredis après-midi de 15.00-17.00 à l’école de la Condémine). 
Pour connaitre tous les services, consulter leur site internet : www.educationfamiliale.ch 

2H  Intervention en éducation sexuelle par le Centre fribourgeois de santé sexuelle. 

4H  Examen de la vue par un opticien de la région. 

5H  Prévention des verrues chez les élèves qui auront les cours de piscine. 

6H  Intervention en éducation sexuelle par le Centre fribourgeois de santé sexuelle. 

7H  Intervention du chargé de prévention auprès de la Brigade des Mineurs concernant la prévention des 
délits. 

8H 

et 
Soutien 

 
 Intervention en éducation sexuelle par le Centre fribourgeois de santé sexuelle. 

 Intervention de Cipret-Tabac pour la prévention du tabagisme. 

 
1H à 8H 

et 
Soutien 

 Contrôle chez le dentiste scolaire 

 Si votre enfant est suivi par un dentiste privé, svp, fournir une attestation. 

 Prophylaxie dentaire (prévention des caries et de l’hygiène buccale). 

 Prévention et contrôle des poux. 
 



Service de la jeunesse, ludothèque, bibliothèques scolaires  
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Service de l’enfance et 
de la jeunesse Bulle 

(SEJB) 
Rue du Marché 16, 1630 Bulle 

sjb@bulle.ch 
 

Tél. 026 913 86 44 
https://jeunesse-bulle.ch/ 

La promotion du développement harmonieux des enfants et des jeunes est la 
mission principale du Service de l'enfance et de la jeunesse Bulle (SEJB). 

Dans un cadre garanti par des professionnels à l’écoute des besoins exprimés, le 
SEJB contribue à développer l’estime de soi, la créativité et la prise de 

responsabilité. Il favorise l’intégration et la vie sociale des enfants et des jeunes. 

Le centre d’animation reçoit les enfants de 6 à 10 ans le mercredi après-midi pour 
des activités. Il ouvre également ses portes les soirs de la semaine après l’école 

(16h-18h30) ainsi que le samedi après-midi aux jeunes de 10 à 18 ans. 
 
 

 

Ludothèque 
de la Gruyère 

Rue du Marché 10, 1630 Bulle 
info@ludotheque-gruyere.ch 

 
Tél. 026 919 52 78 

 
Horaires d'ouverture 

Sur rdv uniquement via le site : 
www.ludothequegruyere.ch 

 
 
 

 

La ludothèque de la Gruyère met à votre disposition plus de 1800 
jeux et jouets (éducatifs, d'éveil, de hasard, d'adresse, de stratégie, 

de construction, d'imitation, etc…), à des tarifs très favorables. 

Nos ludothécaires partagent la passion du jeu et son monde 
merveilleux qui favorise le contact, la communication, la 

compréhension, et encore bien d'autres valeurs humaines 
fondamentales ! 

Elles vous accueillent et vous conseillent lorsque vous êtes à la 
recherche d'activités ludiques ou d'un jeu qui correspond à une 

attente particulière. 

 
 

 
Bibliothèques scolaires 

Le Cercle scolaire Bulle - Morlon comprend 3 bibliothèques réservées aux élèves et aux enseignants. 

L’abonnement est personnel et gratuit pour les élèves et les enseignants, et renouvelé automatiquement 
à chaque rentrée scolaire (une carte perdue coûte CHF 10.-). 

Le formulaire d’inscription est disponible à la bibliothèque ou auprès des enseignants : il doit être signé par un parent 

Les élèves empruntent jusqu’à 8 exemplaires sur 1 mois, et les rapportent selon la date stipulée dans l’échéancier, 
à l’intérieur de chaque livre. Les parents sont responsables en cas de non-retour et, dès le 11ème jour de retard, 

s’acquittent d’une amende de 0.50 cts par livre et jour de retard. 

Les élèves doivent prendre soin des livres empruntés avec leur carte. 
Si un livre est perdu ou abîmé, il est facturé aux parents. 

De nombreuses animations sont organisées pour les classes afin de favoriser le plaisir de la lecture. 
Des activités sont également proposées aux enfants en dehors de l’horaire scolaire (voir www.musee-gruerien.ch). 

CONDEMINE  TOUR-DE-TREME  LECHERE 

Musée gruérien - 026 916 10 10 
bibliotheque@bulle.ch 

 Lec’Tour - 026 919 49 77 
lectour@bulle.ch 

 Libellule - 026 919 49 58 
libellule@bulle.ch 

Horaires :  Horaires :  Horaires : 
Mar, jeu, ven Lun, mar Lun, mar 

10.00-12.00 / 13.30-18.00 13.30-16.00 13.30-16.00 

Mer Mer, jeu Mer, jeu 
10.00-12.00 / 13.30-20.00 08.00-12.00 08.00-12.00 

Sam Fermeture durant les congés et Fermeture durant les congés et 
10.00-17.00 vacances scolaires vacances scolaires 



Devoirs surveillés  
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Le service des devoirs surveillés est destiné aux élèves de 3H à 8H. 
Les surveillants se mettent à disposition pour répondre aux éventuelles questions, vérifient que les exercices 
ont été accomplis et signalent ce qui n'a pas encore été effectué. Ils ne sont pas tenus de corriger les devoirs. 
La surveillance des devoirs ne correspond en aucun cas à un cours d'appui ou de rattrapage. 
Le Règlement des devoirs surveillés est disponible via le QR code ci-contre.  

 

 

Inscriptions 
Les inscriptions se font en ligne sur le portail SmartPack. 

Les parents reçoivent un lien et un code d’activation pour créer leur compte. 

Vous trouverez plus d’informations en vous référant à l’image ci-dessous. 
 



Accueil extrascolaire (AES) – conditions et horaires 
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Përkujdesja jashtë-shkollore (AES) – qendrat, kontaktet dhe 
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subvencionet  
 

Përkujdesja jashtë-shkollore është e ndarë nëpër shkollat e ndryshme. 

AES e Morlon është pjesë integruese e qendrës Condémine ; lokalet e saj janë brenda në ndërtesën e shkollës fillore të Morlon. 
Aktualisht, ajo është e hapur në mesditë, të hënën, të martën, të enjtën dhe të premten. 

Vendosja, anulimi dhe ndryshimi i përditshëm për të gjitha qendrat e përkujdeses jashtë-shkollore duhet të lajmërohen te 
Shërbimi i Shkollave, duke respektuar afatet e përmendura në rregulloren e AES : www.bulle.ch/servicescommunaux/24209. 

 
Në rast urgjence, mund të kontaktoni përgjegjësit e qendrave për përkujdesje. 

 
 

 

 

 
Subvencionet komunale 

 

 

 

 

Subvencionet në lidhje me përkujdsjen jashtë-shkollore mund t’iu ipen familjeve, me kërkesën e tyre. 
 

Formulari për kërkesë dhe tarifat në fuqi mund t’i gjeni : 
 Përmes ketij kodi QR 
 Në faqen e internetit të qytetit të Bulle : www.bulle.ch/prestations/49121 
 Te shërbimi i shkollave : servicedesecoles@bulle.ch / 026 919 49 00 

 

 

 
 
 

 

Të gjjitha informatat dhe formularët që kanë të bëjnë më AES, mund t’i shkarkoni në faqen e 
internetit të Qytetit të Bulle-it https://www.bulle.ch/ecole/13982 ose duke skanuar kodin QR :  



Utilisation des écrans  
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Force est de constater que les enfants passent de plus en plus de temps devant les 
écrans. Les émissions télévisées, les réseaux sociaux, les jeux vidéo, etc…sont de plus 
en plus consommés par les enfants, et ce, dès leur plus jeune âge. Les enseignants et 
le personnel médical constatent une augmentation préoccupante du manque de 
motivation, d’inattention, de fatigue, d’énervement et de comportements déviants liés à 
la consommation excessive d’écrans. Il est essentiel de restreindre l’exposition aux 
écrans, de même que de respecter l’âge légal des jeux et divertissements utilisés par 
vos enfants. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Charte internet des écoles du Cercle scolaire Bulle-Morlon  
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À l’école, l’accès à Internet est, en principe, réservé aux projets et travaux scolaires. 
 

Je demande l’autorisation à mon enseignant pour d’autres usages. 

 

 
 

 

 
Ce que je dis ou fais dans la cour ne 

dure qu’un instant ; ce que je dis ou fais 
sur Internet constitue au fil du temps 

mon « identité numérique » et risque de 
durer pour toujours. 

 
Lorsque je publie des informations sur 

Internet, je cite les sources des images et 
des textes que j’utilise ou bien je produis 

mes propres documents. 
 

 
 

 

 

 
Je ne révèle pas mes informations 
personnelles ni celles de mes amis 

(nom, numéro de téléphone, adresse 
de courriel, photo, vidéo) à des 

personnes que je rencontre dans 
l’environnement Internet. 

 

 
La publication de photos ou de vidéos 
de personnes sur Internet ne peut se 
faire qu’avec leur accord ; les noms 
d’élèves ne peuvent en aucun cas 
figurer avec leur photo sur un site 

scolaire. 

De nombreux éléments présents sur 
Internet sont protégés par le droit 

d’auteur ; je ne peux pas en disposer 
librement. 

 

 

 
 
 

 

Je garde mes mots de passe pour moi, 
ils sont comme les clés de ma maison. 

 
 

 
Si je suis harcelé par le biais des 

réseaux (injures, humiliations, menaces, 
exclusion...), j’en parle à un adulte de 
confiance. Le cyberharcèlement est 

punissable par la loi. 

 
 

Lorsque je découvre des contenus 
choquants sur Internet, j’en parle à un 

adulte de confiance. 

 
 
 
 

 

 
Je ne peux pas publier des injures, des 
propos racistes ou diffamatoires ou de 
la pornographie sur le web (réseaux 
sociaux, livres d’or, blogs) ou encore 
par le biais du téléphone portable. La 

diffusion et le stockage de telles 
données sont également prohibés. 

 
J’utilise les outils de communication de manière responsable : je respecte 

les règles de bienséance et je n’ouvre pas les courriels avec des documents 
joints d’un expéditeur inconnu. 

 

 



Sécurité routière  

18 

 

 

 

NOS CONSEILS DE SÉCURITÉ ROUTIÈRE SUR LE CHEMIN DE L’ÉCOLE 

En tant que parents, montrez l’exemple ! 
Ainsi votre enfant adoptera un comportement correct dans la circulation. 

 

 
 

 

A pied, c’est mieux ! 
Il vivra ses propres expériences. 

 Choisissez le chemin le plus sûr et parcourez-le plusieurs fois ensemble 

 Attirez son attention sur les dangers possibles 

 Faites-le partir suffisamment tôt : se dépêcher augmente les risques d’accident 

 Avant de traverser : S’ARRÊTER, REGARDER, ÉCOUTER 

 
 

A vélo 
Ce n’est qu’en 6H que les bases leur sont enseignées. 
Plus jeunes, ils ne sont pas capables d’anticiper, de réagir correctement 
dans toutes les situations. 

  

 Seul un vélo correctement équipé est admis 

 Le port du casque est fortement recommandé 
 Sur un trottoir, dès 12 ans, le cycliste pousse son vélo  

 

 

En voiture 
Les parents taxis augmentent les dangers aux alentours des écoles. 
Si un trajet est nécessaire : 

 Utilisez les places de stationnement prévues 

 Arrêtez-vous complètement au passage piétons 

 Respectez les signes des patrouilleurs scolaires 
 Assurez-vous que tout le monde est bien installé : ceinture, rehausseur, 
appuie-tête, … 

 
Être vu 
Afin que le conducteur puisse réagir, soyez visibles ! 

 De jour comme de nuit, portez des vêtements clairs et/ou réfléchissants 
 
 
 

Aidez-nous à protéger vos enfants ! 
POLICE CANTONALE FRIBOURG 
Section analyse, prévention, éducation routière 

 +41 26 305 20 30 
 www.policefr.ch 



Pedibus – se rendre à pied à l’école  
 

 

Le Pedibus est un système 
d’accompagnement à pied à l’école, 

sous la conduite d’un adulte. 

Une ligne Pedibus se met facilement en place à partir 
d’un quartier pour se rendre à l’école ou à l’arrêt de bus. 
Deux familles suffisent pour ouvrir une ligne Pedibus. 

Son horaire est choisi en fonction des besoins des 
familles participantes. 

 
Son potentiel est flexible et 

adaptable à diverses situations. 

Convivial, sain, économique et écologique, le Pedibus 
est une invention qui change la vie ! 

 

 
 

 

Pas encore de ligne Pedibus dans votre quartier ? 
C’est le moment d’agir, contactez-nous : fribourg@pedibus.ch 

Avantages du Pedibus : 
 

 Les élèves arrivent disposés à l’apprentissage en classe, selon le témoignage d’enseignants 
 

 Le Pedibus permet de diminuer le trafic aux abords de l’école 
 

 Les élèves sont pris en charge en toute sécurité sur le trajet de l’école par un ou plusieurs adultes 
 

 Aller à pied à l’école favorise la santé par l’activité physique 
 

 Ce système permet de créer des liens entre élèves et enfants, parents et grands-parents 

 
 

Journée internationale à pied à l’école 2023 

VENDREDI 22 SEPTEMBRE 2023 
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Transport avec véhicules privés lors d’activités scolaires  
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Mobul, itinéraires pédestres, patrouilleurs et accompagnateurs  
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LÉCHÈRE 

Rue St-Denis 07.25 à 07.55 13.00 à 13.30 

ZONE Rue de Gruyères 11.30 à 11.55 15.20 à 15.50 

CONDÉMINE 07.20 Route de Morlon à 07.50 13.00 à 13.30 
11.30 à 11.55 15.20 à 16.00 

    

ZONES Route de la Pâla 07.20 à 07.50 13.00 à 13.30 
11.30 à 11.55 15.25 à 15.55 

CEB33 Rue du Château d’En-Bas 07.25 à 07.55 13.00 à 13.30 
11.30 à 11.55 15.20 à 15.50 

 

 

 
 

Itinéraires pédestres préconisés 
 

 

Se rendre à l’école à pied, lorsque cela est possible, est un moment de 
partage et de découvertes pour les enfants. 

 

Etablis en lien avec les autorités compétentes, des itinéraires piétonniers 
sont préconisés afin de rejoindre les sites scolaires. 

 
Les plans de ces itinéraires sont disponibles via le code QR ci-contre. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Accompagnateurs scolaires – zone et horaires d’intervention 
 

 

Ils accompagnent les élèves entre l’arrêt de bus de l’école de La Léchère vers le 
bâtiment de Dardens, et du bâtiment de Dardens vers l’arrêt de bus de La Léchère. 

 De l’arrêt de bus Léchère 
vers bâtiment Dardens 

07.35 à 08.00 13.05 à 13.30 
ZONE 

LÉCHÈRE 
  

Du bâtiment Dardens vers 
arrêt de bus Léchère 

  

 11.25 à 11.50 15.20 à 15.50 
 
 

MOBUL – transports public (Les horaires changent dès le 10.12.2023) 

Des lignes scolaires payantes desservent les établissements du Cercle Bulle-Morlon : détail en pages 26 à 28 de ce bulletin 
d’informations. 

Les transports publics Mobul permettent également de relier les établissements scolaires. 

Les titres de transport Mobul ainsi que les horaires des lignes sont disponibles sur internet : www.tpf.ch/mobul. 
 

7H - 8H de MORLON : 

L’école de Morlon n’ayant actuellement pas de classe de ces degrés, les élèves concernés sont scolarisés dans l’établissement 
de la Condémine, à Bulle. Afin de s’y rendre, un abonnement Mobul est pris en charge par la Commune de Morlon. 

 
La demande doit être adressée directement au secrétariat communal de Morlon. 

Patrouilleurs scolaires – zones et horaires d’intervention 

Les patrouilleurs sont formés par les instructeurs de la circulation de la police locale et cantonale. Ils aident les élèves à 
traverser la route aux abords des établissements scolaires. 



Plan des sites scolaires – La Tour-de-Trême  
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Etablissement scolaire de La Tour-de-Trême 

Mme Laurence CASTELLA 
Directrice d’Ecole Primaire (dirEP) 
laurence.castella@edufr.ch 

026 919 49 81 (suivi de la touche 4) 

M. Benoît COTTING 
Concierge 

026 919 49 81 (suivi de la touche 3) 

 

1. La Tourmaline 
- Bureau de la direction 
- Salles de classe 
- Accueil extrascolaire 
- Salles de sport 

 

2. Le Tournesol 
- Salles de classe 
- Accueil extrascolaire 

 

 



Plan des sites scolaires – La Léchère  
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Etablissement scolaire de la Léchère 

M. Thierry BÜRGISSER 
Directeur d’Ecole Primaire (dirEP) 
thierry.buergisser@edufr.ch 

026 919 49 51 

M. Serge GOBET 
Adjoint de direction 
serge.gobet@edufr.ch 

026 919 49 64 

M. Loïc MICHOUD 
Concierge 

026 919 49 51 (suivi de la touche 3) 

1. La Léchère 
- Salles de classe 
- Salles de sport 

2. Dardens 
- Salles de classe 
- Accueil extrascolaire 

3. Château-d’En-Bas 33 
- Bureau de la direction 
- Salles de classe 
- Accueil extrascolaire 

 

 



Plan des sites scolaires – Morlon - Condémine  
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Etablissement scolaire de Morlon - Condémine 

Mme Sophie MOURA 
Directrice d’Ecole Primaire (dirEP) 
sophie.moura@edufr.ch 

026 919 49 63 

M. Serge GOBET 
Adjoint de direction 
serge.gobet@edufr.ch 

026 919 49 64 
 
 

1. Morlon 
- Salles de classe 
- Accueil extrascolaire 

 
 



Plan des sites scolaires – La Condémine  
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Etablissement scolaire de La Condémine 
Mme Sophie MOURA M. Denis SIMON-VERMOT 
Directrice d’Ecole Primaire (dirEP) Concierge 
sophie.moura@edufr.ch 

026 919 49 63 
026 919 49 (suivi de la touche 3) 

M. Serge GOBET  
Adjoint de direction  

serge.gobet@edufr.ch  

026 919 49 64  

1. Le Frêne 2. Le Hêtre 3. Le Chêne 
- Bureau de la direction - Salles de classe - Salles de classe 
- Salles de classe   

- Salle polyvalente   

4. Le Tilleul 
- Salles de classe 
- Salles de sport 

5. L’Erable 
- Salles de classe 

6. Le Bouleau 
- Accueil extrascolaire 
- Salles de sport 

 

 



Transports scolaires - Charte Passager  
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5 lignes scolaires payantes desservent les établissements du Cercle scolaire Bulle-Morlon. 

Tous les élèves utilisant les transports scolaires doivent commander un abonnement via le formulaire en page 31. 
 

La fréquentation des bus est régie par la Charte Passager ci-dessous, également disponible sur le site internet de la Ville de 
Bulle : www.bulle.ch/ecole/14105 (dans : Documents). 

 
 

Des abus ou un mauvais comportement peuvent entraîner des sanctions, voire une exclusion. 
 

 



Bus scolaires – lignes et horaires  
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Les arrêts scolaires sont différents des arrêts Mobul ou TPF. 
Les plans des lignes et arrêts sont disponibles via ce QR code. 

En fonction de la météo ou du trafic, les bus peuvent avoir quelques 
minutes de retard. A contrario, les bus n’attendent pas les élèves et 
partent de l’arrêt selon la grille horaire ci-dessous. 

 

 

 
  Aller 

matin 
Aller 

apr.-midi 
 Retour 

matin 
Retour 

apr.-midi 

C
A

R
R

Y
 

Lé
ch

èr
e 

Chemin des Citards 07.29         13.19 Chemin du Repou (ceb33) 11.40 15.30 

Route de la Part-Dieu 07.30         13.20 Ecole Léchère 11.42 15.32 

Chemin de Saucens 07.32         13.22 Chemin de Saucens 11.47           15.37
Bâtiment des Sociétés 07.33         13.23 Chemin des Citards 11.50          15.40 

Chemin du Repou (ceb33) 07.38         13.28 Route de la Part-Dieu 11.52          15.42 

Ecole Léchère 07.40         13.30 Chemin de Saucens 11.53          15.43 
   Bâtiment des Sociétés 11.54          15.44 

 

G
R

A
N

G
E

S
 

To
ur

-d
e-

Tr
êm

e 

Route des Granges 07.37 13.21 Ecole Tour-de-Trême 11.40 15.30 

Rue des Ménestrels 07.38 13.22 Laiterie des Granges 11.44 15.34 

Rue des Paradisiers 07.39 13.23 Rue des Baladins 11.45 15.35 

Rue des Baladins 07.40 13.24 Rue des Paradisiers 11.46 15.36 

Laiterie des Granges 07.41 13.25 Rue des Ménestrels 11.47 15.37 

Ecole Tour-de-Trême 07.45 13.30 Route des Granges 11.48 15.38 
 

JE
R

IC
H

O
 

C
on

dé
m

in
e 

Chalamala, scolaire 07.25 13.15 Ecole Condémine 11.40 15.30 

Cerisiers, bifurcation 07.27 13.17 Chalamala, scolaire 11.46 15.36 

Chemin des Cerisiers 07.28 13.18 Cerisiers, bifurcation 11.48 15.38 

Rue de la Combaz 07.30 13.20 Chemin des Cerisiers 11.49 15.39 

Rue de Jéricho 07.32 13.22 Rue de la Combaz 11.51 15.41 

Chemin du Javro 07.35 13.25 Rue de Jéricho 11.53 15.43 

Ecole Condémine 07.40 13.30 Chemin du Javro 11.56 15.46 
 

V
E

R
D

E
L

 
C

on
dé

m
in

e Palud, bifurcation 07.26 13.16 Ecole Condémine 11.40 15.30 

Rue de Corbières 07.30 13.20 Palud, bifurcation 11.46 15.36 

Rue de Vuippens 07.34 13.24 Rue de Corbières 11.50 15.40 

Ecole Condémine 07.40 13.30 Rue de Vuippens 11.54 15.44 
 

B
U

L
L

E
 –

 M
O

R
L

O
N

 
C

on
dé

m
in

e 
M

or
lo

n 

Rue de Palud 07.25 11.53 Ecole Morlon 13.15 15.43 

Chemin de l’Etang 07.28 11.51 La Croix 13.18 15.41 

Rte de Chalamala 07.30 11.48 Rue de Jéricho 13.20 15.38 

Chemin des Cerisiers 07.35 11.45 Chemin des Cerisiers 13.25 15.35 

Rue de Jéricho 07.38 11.43 Rte de Chalamala 13.28 15.33 

La Croix 07.39 11.42 Chemin de l’Etang 13.29 15.32 

Ecole Morlon 07.43 11.38 Rue de Palud 13.33 15.28 

mat
Machine à écrire
Programi nga 30 tetor 2023




Bus scolaires – conditions  
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Les lignes scolaires sont payantes, et chaque élève utilisant les transports scolaires doit être en possession d’un titre de 
transport fourni par le Service des écoles. 

 
Selon la loi scolaire (art. 11 RLS), un transport est reconnu gratuit si l’élève doit parcourir, pour se rendre de son lieu de domicile 
ou de sa résidence habituelle à son lieu d’enseignement, une distance supérieure ou égale à 2,5 kms 

 
L’abonnement est commandé pour toute l’année scolaire. 

 Il n’est ni transmissible, ni remboursable en cas d’arrêt en cours d’année, sauf en cas de déménagement. 
 L’abonnement Mobul et les tarifs préférentiels des TPF/CFF ne sont pas valides pour les bus scolaires. 
 La fréquentation des lignes scolaires est soumise aux règles de la Charte Passager. 

 

Les places dans les bus sont limitées, n’attendez pas avant de commander un abonnement ! 
 

Pour commander un abonnement : 
 

 Lire la Charte Passager, disponible en ligne sous « Documents » : 
- Via ce QR code 
- Sur internet www.bulle.ch/ecole/14105 
- Ou sur appel au 026 919 49 00 

 Remplir le formulaire au dos de cette page (1 formulaire par enfant) 

 

 

Confirmation d’une place dans le bus : 
 

 Les places dans le bus sont limitées : une réponse quant à l’attribution vous sera transmise par courriel, 
avant la prochaine rentrée scolaire. 

 L’élève ne prend le bus que lorsqu’il est en possession de l’abonnement, ou d’une attestation. 
 L’abonnement et la facture vous seront envoyés par courrier dans les meilleurs délais. 

 

MORLON : 
Elèves de 7H - 8H : 

Actuellement, les élèves de 7-8H habitant Morlon sont scolarisés à Bulle. 
Afin de s’y rendre, un abonnement Mobul est offert par la Commune de Morlon. 
Pour en bénéficier : commune@morlon.ch ou 026 912 38 30. 

 
TARIFS 2023/2024 

! Abonnement non-valable pour Mobul ! 
 

Enfants Rabais Coût trajet 1H 2H 3H - 4H 5H - 8H 

Nombre de trajets simples par semaine 8 14 16 18 

1er - 0.55 160.- 280.- 320.- 360.- 

2ème 15% 0.45 135.- 240.- 270.- 305.- 

3ème 25% 0.40 120.- 210.- 240.- 270.- 

4ème 35% 0.35 105.- 180.- 210.- 235.- 

 

Formulaire de commande en page 31 de ce livret 
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 Autorisations parentales concernant l’élève  
A remplir/signer et à retourner à l’enseignant jusqu’au 01 septembre 2023 – merci ! 

   

   
 

Les parents de l’élève autorisent/refusent les points ci-dessous en cochant la case adéquate *  
OUI NON 

 Nous avons pris connaissance de la Charte Internet de l’école en page 11 du Bulletin d’informations 
Bulle-Morlon, et soutenons les règles de bon fonctionnement qu’elle contient. 

 



PH
O

TO
S,

 F
IL

M
S,

 Œ
U

VR
ES

, I
N

TE
R

N
ET

 

Nous autorisons l’école à photographier notre enfant dans le cadre scolaire. 

Nous autorisons l’enseignant à exposer des photographies sur lesquelles notre enfant apparaît dans le 
cadre scolaire. 

Nous autorisons l’école à filmer notre enfant dans le cadre scolaire. 
Nous autorisons l’enseignant à montrer des films sur lesquels notre enfant apparaîtrait dans le cadre 
scolaire. 

Nous autorisons l’école à diffuser hors environnement scolaire des films montrant des images de notre 
enfant, notamment dans le cadre de reportages officiels, validés par la direction de l’établissement. 

 Nous autorisons l’école à présenter des œuvres (textes, sons, images) créées par notre enfant dans le 
cadre scolaire. 

TR
A

N
SP

O
R

T Nous attestons avoir pris connaissance des informations relatives à la responsabilité civile engendrée par 
le transport d’enfants en véhicules privés dans le cadre d’activités scolaires, en page 18 du bulletin 
d’informations. 

 


 


Nous acceptons que notre enfant soit véhiculé par un tiers dans le cadre d’activités scolaires. 

R
EG

LE
M

EN
T 

 

 

 
Nous attestons avoir pris connaissance du règlement des établissements du Cercle 
scolaire Bulle-Morlon, disponible en scannant le code QR de gauche, ou sur le site 
internet de la commune : https://www.bulle.ch/reglements/380353 

 


 


 

* 
- Il est possible en tout temps de demander le retrait d’une image ou d’une production particulière si leur publication vous 

dérange ou dérange votre enfant. 
- Il est possible en tout temps de retirer votre autorisation générale en contactant l’enseignant de votre enfant. 

 
A remplir par l’élève : 

 

IN
TE

R
N

ET
 Je m’appelle : 

 

Je connais la Charte Internet de notre école/classe, en page 17 du bulletin d’informations, et je m’engage 
à la respecter. 

OUI 


NON 



 
 

Signatures parentales : 1/ 2/ 
 

Lieu et date : 

  

Nom de l’élève :  Date de naissance : 

Prénom de l’élève :  Classe de l’élève : 
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Enseignement religieux confessionnel  
 
 

Service de l'enseignement obligatoire de langue 
française SEnOF 
Amt für französischsprachigen obligatorischen 
Unterricht SEnOF 

 
Etablissements du Cercle scolaire Bulle-Morlon 

 

 

Aux parents des élèves de 1H à 8H de religion catholique ou réformée 

Enseignement religieux confessionnel 
 
 

Madame, Monsieur, 

Chers Parents, 

Conformément à l’article 64 al. 4 de la Constitution cantonale et l’article 23 de la loi sur la scolarité obligatoire (loi scolaire, LS), 
l’école obligatoire met un temps à disposition des Eglises et communautés religieuses reconnues pour l’enseignement religieux 
confessionnel. 

 
L’Eglise catholique-romaine et l’Eglise réformée disposent ainsi de 5 leçons dans l’année pour les 1H-2H, et d’une heure par semaine 
en 3H-11H. 

Les parents des enfants de religion catholique ou réformée qui souhaitent que leur enfant soit dispensé de ce cours doivent le 
déclarer par écrit au moyen du formulaire 131, à demander à l’enseignante en complétant le coupon ci-dessous. La déclaration de 
dispense devra être remplie et retournée à l’enseignante jusqu’au vendredi 13 mai 2023. Les élèves dispensés restent sous la 
responsabilité et la surveillance de l'école (art. 42 al. 4 du règlement de la loi sur la scolarité obligatoire, RLS). 

 
En vous remerciant de prendre note de ce qui précède, je vous adresse, Madame, Monsieur, chers Parents, mes meilleures 
salutations. 

 
 
 

 
 

 
Laurence Castella 
Directrice d’école primaire 
Etablissement de La Tour-de-Trême 

Sophie Moura 
Directrice d’école primaire 
Etablissement de La Condémine 

Thierry Bürgisser 
Directeur d’école primaire 
Etablissement de La Léchère 

 
 

 
Pour les parents des élèves de 1H à 8H souhaitant dispenser leur enfant d’enseignement religieux : 
remplir et signer, puis retourner à l’enseignant de votre enfant jusqu’au 01 septembre 2023 – merci ! 

 
 

 

 
Nous, parents de 
l’élève : 

 

  souhaitons le formulaire 131. 

 Signatures parentales : 1/ 2/ 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
Pensez à visiter la section dédiée aux 
écoles primaires sur le site internet 

de la Ville de Bulle : vous y trouverez 
diverses informations et les 
formulaires à télécharger. 

www.bulle.ch/ecole 
 




